

UCHWAŁA NR XVII/...../2025
RADY GMINY STARE POLE
z dnia 26 listopada 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) oraz art. 223 § 1, art. 241, art. 244 § 2 i art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z 2025 r. poz. 769), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się, co następuje:

§ 1.

Nie uwzględnia się wniosku z dnia 8 listopada 2025 r. z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały.

§ 2.

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 19 listopada 2025 roku został złożony wniosek z dnia 8 listopada 2025 r. od mieszkańców Gminy Stare Pole z ulicy Cichej. Mieszkańcy zwrócili się o ujęcie w planie budżetowym Gminy Stare Pole na 2026 rok zadania inwestycyjnego polegającego na przebudowie drogi gminnej – ulicy Cichej w Starym Polu oraz uwzględnienie w ramach inwestycji budowy pełnej konstrukcji drogi wraz z odwodnieniem, poszerzeniem jezdni i wykonaniem nawierzchni asfaltowej. Powyższy wniosek jako wniosek o lepsze zaspokajanie potrzeb ludności, zgodnie z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, został przekazany przez Przewodniczącą Rady Gminy do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która omówiła go w dniu 20 listopada 2025 r.

Art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wyposaża radę gminy w wyłączną kompetencję m. in. do uchwalania budżetu gminy. Od kompetencji do podjęcia uchwały należy odróżnić kompetencję do przedstawienia projektu uchwały. Zgodnie z art. 233 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały budżetowej przysługuje wyłącznie organowi wykonawczemu jednostki samorządu terytorialnego, tj. na poziomie gminy - wójtowi. Przez inicjatywę uchwałodawczą należy rozumieć prawo i obowiązek służące danemu podmiotowi do przedłożenia organowi stanowiącemu projektu uchwały. Natomiast kompetencja do podejmowania uchwały oznacza prawo do wyrażenia woli w zakresie tego, co ma być uchwalone. W myśl art. 240 ust. 2 ustawy o finansach publicznych bez zgody organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może wprowadzić w projekcie uchwały budżetowej jednostki samorządu terytorialnego zmian powodujących zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków i jednocześnie zwiększenie deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Po rozpoznaniu przedmiotu sprawy Rada Gminy Stare Pole uznała, że nie ma możliwości uwzględnienia przedmiotowego wniosku w projekcie budżetu Gminy na 2026 rok. Na terenie Gminy sukcesywnie realizowane są inwestycje drogowe, w tym na drogach będących w gorszej kondycji bądź dłużej oczekujących na remont. Jednocześnie Rada Gminy rekomenduje stałe monitorowanie stanu dróg gminnych i ustalenie priorytetów na realizację remontów uwzględniających kondycję wszystkich dróg położonych na terenie Gminy Stare Pole.

W świetle powyższego Rada Gminy uznaje się wniosek za bezzasadny.

Przewodniczący Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji

Kazimierz Woś